
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

35%

65%

Descripción del Requerimiento

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE– [PRESENTA | NO PRESENTA]

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos: 721110 / 721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 /
951219 / 951220 / 951221 / 951223

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO
DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 1/10/2014 CUMPLE FECHA 7/02/2007 CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 30/07/2015 CUMPLE FECHA 24/09/2007 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE
PARTICIPACIÓN:
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su conjunto, un valor igual o
superior a 3.000 SMMLV, a la fecha de su terminación.

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

INTEGRANTE CUMPLE PRESENTA FORMATO

                                                                                            -                                                                                             - INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

Condición 3.
Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación de Discapacidad expedido por
el Ministerio de Trabajo. 

 MARIO JAVIER VELASCO ÁLVAREZ INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

 CONSTRUCCCIONES CIVILES Y METALMECANICA S.A.S  CUMPLE 

Condición 2.
FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y TRABAJADORES EN CONDICIÓN DE
DISCAPACIDAD 

 MARIO JAVIER VELASCO ÁLVAREZ INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

 CONSTRUCCCIONES CIVILES Y METALMECANICA S.A.S  CUMPLE 

INTEGRANTE CUMPLE PRESENTA FORMATO

                                                                                            - INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

 OBSERVACIONES GENERALES A LA ACREDITACIÓN DE REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES: 

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

7.3.PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD:

Condición 1.
Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante - Trabajadores en
Condición de Discapacidad

 MARIO JAVIER VELASCO ÁLVAREZ                                                                                4.432,65 INTEGRANTE CUMPLE LA CONDICIÓN DEL 40%

 CONSTRUCCCIONES CIVILES Y METALMECANICA S.A.S                                                                                1.926,36 INTEGRANTE CUMPLE LA CONDICIÓN DEL 40%

                                                                                            - INTEGRANTE NO CUMPLE LA CONDICIÓN DEL 40%

6.359,01 CUMPLE CON LOS SMMLV

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá
presentar como mínimo un contrato por un valor igual o superior a 1.000 SMMLV, a la fecha de su
terminación.

 MARIO JAVIER VELASCO ÁLVAREZ                                                                                4.432,65 CUMPLE LA CONDICIÓN DE 1.000 SMMLV

 CONSTRUCCCIONES CIVILES Y METALMECANICA S.A.S                                                                                1.926,36 CUMPLE LA CONDICIÓN DE 1.000 SMMLV

                                                                                            - 

2.140,40 4.665,95

1.926,36 4.432,65

MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS HERNAN VILLA
BAHENA Y PACCELI DEL MUNICIPIO DE BELLO ANT.

CONSTRUCCIÓN DE 50 SOLUCIONES DE VIVIENDA
(TERCERA ETAPA) Y 30 SOLUCIONES DE VIVIENDA
(CUARTA ETAPA) DEL PROGRAMA DE
REUBICACIÓN DE LA POBLACIÓN DE BELLA VISTA
DEL MUNICIPIO DE BOJAYA CHOCO

1.379.167.929,00 2.023.622.270,00

METCONCIVIL S.A.S MARIO JAVIER VELASCO ÁLVAREZ

90% 95%

MUNICIPIO DE BELLO FONADE

UNIÓN TEMPORAL INFRAEDUCATIVA UNIÓN TEMPORAL SIGLO XX

43 14

688-2014 2062424

PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO

721214 721110

2. EVALUACIÓN PARTE 1

1. REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0044 DE 2022 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EJECUTAR LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN ZONAS
ESTRATÉGICAS DE INTERVENCIÓN INTEGRAL (ZEII) O ZONAS FUTURO”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTO

CONSORCIO DUPLAEDUCATIVA 2021

MARIO JAVIER VELASCO ÁLVAREZ

CHOCÓCONSTRUCCCIONES CIVILES Y METALMECANICA S.A.S



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

35%

65%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0044 DE 2022 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EJECUTAR LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN ZONAS
ESTRATÉGICAS DE INTERVENCIÓN INTEGRAL (ZEII) O ZONAS FUTURO”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTO

CONSORCIO DUPLAEDUCATIVA 2021

MARIO JAVIER VELASCO ÁLVAREZ

CHOCÓCONSTRUCCCIONES CIVILES Y METALMECANICA S.A.S

Descripción del Requerimiento GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 1

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTÓ EL CONTRATO:

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL– [PRESENTA | NO
PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos: 721110 / 721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 /
951219 / 951220 / 951221 / 951223

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]
OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO
DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE
PARTICIPACIÓN:
Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor igual o superior a 1.000
SMMLV, a la fecha de su terminación.

SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Para la obtención del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar
que la ejecución del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral
anterior 7.1.1. Experiencia Específica Adicional del Proponente, se desarrolló en el departamento
al cual presenta oferta, como se señala en la tabla descrita en el Numeral 7.1.2 Experiencia
Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (50) Puntos.

X

PUNTAJE: 90

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (39) Puntos. 39

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (50) Puntos 50

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (50) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

1. EVALUACIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE: CHOCÓ

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
4.) Numeral 7.1.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (50) Puntos

Descripción del Requerimiento
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTÓ EL 

CONTRATO 

EXPERIENCIA EN LA ZONA
CONDICIÓN

CHOCÓ CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

1.314.116.271,00

2.644,63

2.512,40

2.512,40 CUMPLE CON LOS SMMLV

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (39) Puntos

95%

CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ESCOLAR DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS FRANCISCO PIZARRO DEL MUNICIPIO DE
BAJO BAUDO Y DE NUESTRA SEÑORA DE LA POBREZA DEL MUNICIPIO DE MEDIO BAUDO EN EL DEPTO DE CHOCÓ

14/03/2007 CUMPLE FECHA

12/11/2009 CUMPLE FECHA

721215

15

2062390

FONADE

UNIÓN TEMPORAL BAUDO ESCUELAS 2006

MARIO JAVIER VELASCO ÁLVAREZ

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA No 1

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (39) Puntos.

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

CHOCÓ

CHOCÓ

PRESENTA FORMATO

3. EVALUACIÓN PARTE 2 


